

YÖK Ba kanı Yekta Saraç kadın ö retim elemanı sayısını açıkladı!

YÖK Ba kanı Yekta Saraç kadın ö retim elemanı sayısını açıkladı!

YÖK Ba kanı Prof. Dr. M. A. Yekta Saraç, "Hepimizin takip etti i Türk yüksekö retimi, pandemi sürecinde dijitalle mede önemli bir a ama katetti. Elbette ki geli meye açık noktaları var. Ama akademinin dijital dünyada elde etti i birikim, yüksekö retimin gelece ini ve yönetimini ciddi olarak etkileyecek niteliktedir." dedi.

Saraç, Be tepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi'nde düzenlenen 2020-2021 Yüksekö retim Akademik Yılı Açılı Töreni'nde yaptı ı konu mada, bilim ve teknolojiye ba döndürücü geli melerin toplumun beklentileri ve ihtiyaçlarını yeniden ekillendirdi ini, YÖK'ün bu de i im ve dönü üme hayata geçirdikleri yeni ve yenilikçi proje ve icraatlarla ayak uydurdu unu belirtti. Toplumsal beklenti ve taleplerdeki de i melere ba lı olarak geçmi te olu turulan bazı kurumların yapı ve fonksiyonlarında zaman içinde de i melerin kaçınılmaz oldu unu ifade eden Saraç, bu ba lamda son yıllarda, Cumhurba kanı Recep Tayyip Erdo an'ın da verdi i destekle YÖK'ün artık yeni bir yapıya dönü tü ünü dile getirdi. Bir kurumun dı tan müdahalesiz kendisini dönü türmesinin zor oldu u ekinde yaygın kanaat bulundu una i aret eden Saraç, fakat bazen kurumların kurumsal de i im ihtiyacını hissederek dı tan müdahale gerekmezsin bunu planlayıp gerçekle tirebildi ini söyledi. Kamu yararını ve çıkarını, kurumsal ve bireysel çıkarların ötesinde ve önünde görenlerin kurumsal de i imi bizzat kendilerinin arzu etti ine ve bunu gerçekle tirmek için çalı tı na dikkati çeken Saraç, "YÖK olarak son 5-6 yıl içindeki icraatımızla bu zoru ba armak üzere oldu umuzu rahatlıkla ifade edebiliriz. Geçmi te kalan müdahaleci YÖK'ten ikayetler, ortaya koydu umuz uygulamalarımızla, yetki payla ımı ve yetki devirleri sonrasında artık kalkmı tır." diye konu tu. Saraç, son dönemde YÖK'ün dı nda yapılan anketlerin ö renci ve ö retim üyesi nezdinde YÖK'e duyulan güvenin gittikçe artarak yüksek oranlara ula tı ını gösterdi ini belirtti. "Ö RET M ÜYELER AÇIK ARA KADINLARDAN OLU ACAK" Kadın ö retim elemanı sayısının 2003'te toplam ö retim elemanının yüzde 38'i iken bugün bu oranın yüzde 45'e yükseldi ini bildiren Saraç, unları kaydetti: "Bugünün ara tırma görevlileri yarının ö retim üyeleridir. 2003'te 27 bin 380 ara tırma görevlisinin yüzde 42'si kadın iken bugün bu oran, yüzde 51'nin üstüne çıktı. Ara tırma görevlilerinin 26 bin küsuru kadın, 24 bini erkektir. Yani yarısından ço u kadındır. Di er bir ifadeyle son yıllardaki bu artı önümüzdeki bir iki yıl daha sürerse be yıl içinde ö retim üyelerinin açık ara kadınlardan olu tu u bir yüksekö retim sistemi söz konusu olacaktır. Hukuk alanından bir örnek verelim. Hukuk alanında 2003 yılında yüzde 24 olan kadın ö retim üyesi oranı, bugün yüzde 38'e yükseldi. Daha da dikkat çekici olanı ise hukuk fakültelerindeki ara tırma görevlilerinin de u an yarısından ço unun, yüzde 52'sinin, kadın olması. Bu ara tırma görevlileri ö retim üyesi olduklarında, yani dört be yıl sonra bütün akademide oldu u gibi hukuk fakültelerinde de kadın akademisyen sayısının erkeklerden fazla olaca ı açıktır." Saraç, yakın bir gelecekte, yani 4-5 yıl içinde kız ö rencilerin ve kadın ö retim üyelerinin ço unlukta bulundu u bir yüksekö retim sistemi olu aca ının kesin göründü ünü ifade etti. YÖK Gelecek Projesi ile Türkiye'de ilk defa ba arılı bölümlerin, akademik kadro takviyesiyle ödüllendirilmeye ba landı ını hatırlatan Saraç, öyle devam etti: " n allah bu ay sonuna do ru yine üniversite akademik personel istihdamına yeni bir vizyon kazandıracak olan YÖK Kariyer-Liyakat Projesi'ni hayata geçirece iz. Liyakat sahibi nitelikli doktoralı gençlerimiz ile üniversitemizi ülkemizde ilk defa uygulanacak bir kurgu ile e le tirece iz. YÖK Gelecek Projesi de YÖK 100/2000 Projesi gibi aslında bir Türkiye projesidir. Ülkemizin bilim hayatına yön verecek bir projedir." Saraç, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının dünyada yüksekö retimi, e itim-ö retim sistemlerini derinden etkiledi ini, ö renme, ö retme ve ileti im yöntemlerini yeniden ekillendi ini dile getirdi. Dünyada neredeyse bütün üniversitelerin, salgını takiben birkaç gün içinde yüz yüze e itimden vazgeçip, dersleri çevirim içi ortama aktarmak zorunda kaldı ını anımsatan Saraç, u de erlendirmelerde bulundu: "Bugünlerde de yüz yüze e itime dönen pek çok üniversite görülen vakalar dolayısıyla tekrar online e itime dönüyorlar. Yüksekö retim Kurulu olarak, Mart 2020'den bu yana üniversite yönetimlerimiz ve di er payda larımızla birlikte ald ımız esnek kararlarla, Sa lık Bakanlı ımızın tavsiyeleri çerçevesinde yüksekö retime ili kin bütün süreçleri dinamik süreçler ekinde yürütmekteyiz. YÖK olarak bu dönemde; sisteme kazandırdı ımız hibrit/karma ö retim modelinin ve üniversitemizin bu dönemdeki ola anüstü çabalarının bugünün sorunlarını çözmekten daha da öte bir noktada yüksekö retimize ve ülkemize kalıcı fayda sa lamasını hedefliyoruz. "Yekta Saraç, küresel salgından önce, 2019'da ba lattıkları "Yüksekö retimde Dijital Dönü üm Projesi"ni bu dönemde daha da geli tirip geni lettiklerini söyledi. "E T M VE Ö RET M DE ESAS OLAN ÖRGÜN, YAN YÜZ YÜZE E T M D R" Çevirim içi e itimi, zor zamanlara has bir konu olarak de il Kovid-19 salgını döneminden 1,5 yıl önce ba lattıkları "Dijital Dönü üm Projesi" kapsamında, e itimde bir sistem ve yöntem farklıla ması, paradigma de i ikli inin temel bir unsuru olarak ele aldıklarına i aret eden Saraç, u açıklamalarda bulundu: "Hepimizin takip etti i Türk yüksekö retimi, pandemi sürecinde dijitalle mede önemli bir a ama katetti. Elbette ki geli meye açık noktaları var. Ama akademinin dijital dünyada elde etti i birikim, yüksekö retimin gelece ini ve yönetimini ciddi olarak etkileyecek niteliktedir. E itim ve ö retimde esas olan örgün, yani yüz yüze e itimdir. Fakat bütün dünya gibi Türkiye de; yüksekö retimin durmaması, ö renme ve ö retme sürecinin kesintiye u ramaması için bu imkandan yararlanıyor." Saraç, Cumhurba kanı Erdo an'a hitaben, "Sizin liderli inizde ülkemiz, di er alanlarda oldu u gibi yüksekö retimde de bu zor süreci in allah en az hasarla atlatacağıdır." dedi. YÖK Ba kanı Saraç, yüksekö retimin dijital dünyasının bilgiye ula mayı kolayla tırdı ını, bilgi kaynaklarını zenginle tirdi ini ve ba kaca pek çok imkan sundu unu belirtti. Bununla birlikte online e itimin, kendi içinde, toplumlardaki sınıfsal farklılıkları derinle tirme tehlikesini de barındırdı ına dikkati çeken Saraç, unları söyledi: "Yeni YÖK olarak özellikle 2006'dan sonra kurulan üniversitemizi özel bir hassasiyetle kurumsal olarak destekliyoruz. Dijital Dönü üm Projemizin merkezine bu üniversiteleri koyduk. Onlar için yeni ve yenilikçi programlar ba lattık." Saraç, Erdo an'a hitaben "Sizin ülkemiz için koydu unuz yüksek hedeflere ula mak için ülkemizin küresel bir güç olma yolundaki yürüyü üne katkı sa lamak için bilim dünyasının tekellerini yıkmak, bu vatan ve toplum için bilimsel faaliyetler yapmak, bilim emperyalizmine yenilmemek, e itimde sosyal adalet ve fırsat e itli ini sa lamak için gayret göstermeye ve çalı maya devam edece iz." diye konu tu.

Tags: